

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforsamlingen den 2 april 2019

Referat af generalforsamlingen i Boldklubben Marienlyst mandag den 2 april 2019 kl. 20.00

### Pkt 1. Valg af dirigent og referant

Dirigent:

Bestyrelsen pegede på Allan Hoffmann, som blev valgt uden modkandidater

Referant:

Bestyrelsen pegede på Niels Møller-Iversen, som blev valgt uden modkandidater

Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt (tirsdag 19 februar). Generalforsamling afholdt senest ved udgang af april måned.

Bekendtgjort i klubben og på klubbens hjemmeside.

Dirigenten gennemgik dagsorden jf klubbens love. Der var ingen indvendinger fra salen.

### Pkt 2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år

Årsberetning BM 02.04.2019, ved Anders W. Berthelsen

" **BM's årsberetning 2019, ved AWB.**

Historisk årsberetning – i hvert fald for mig. Det er min sidste årsberetning. Efter 10 år som formand har jeg valgt at trappe ned og tager et år mere som menigt bestyrelsesmedlem.

**Først det sportslige.**

Vi har aldrig været så mange medlemmer som nu. I løbet af 2018 har 823 personer været medlem hos os – dog ikke samtidig. Man bliver registreret i medlemsstatistikken, hvis man har været medlem i 4 mdr. Derfor kan man heller ikke gange tallet 823 med kontingentet og regne det som en indtægt. Den reelle kontingentindtægt svarer nærmere til 600 personer, som betaler over et helt år.

Men vi skal glæde os over det høje medlemstal.

Piger til og med 18 år: 211.

Drenge til og med 18 år: 327.

Fodboldspillere i alt: 725.

Volleyballspillere: 56.

E-sport: 42.

**Fodbold.**

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforamlingen den 2 april 2019

Vi har nu været 2 divisionsklub siden 2011. Spørgsmålet er, om vi kan fastholde den status efter sommer.

I foråret 2018 var vi godt med og blev nummer 7 af 12 hold i oprykningsslutspillet.

Men efter sommeren 2018 gik det stærkt ned ad bakke. I hele efterårssæsonen fik vi kun 4 point. Mange spillere forlod os, både efter sommeren 2018 og efter vinterpausen 18/19, bl.a. fordi vi ikke længere kan betale ret meget til spillertruppen.

Vi er i gang med at bygge et nyt hold op. Har også ansat ny træner. Blev enig med Carsten Hemmingsen om at stoppe samarbejdet og har nu Kim Jørgensen som træner.

I DBU's pokalturnering nåede vi for fjerde gang frem til 8.dels-finalerne. Det skete i 1955, i 1962, i foråret 2017 og altså i november 2018. Sjovt nok trak vi også denne gang Brøndby. Og endda med samme resultat: 4-1 til Brøndby. I 2017 valgte vi at flytte kampen til Brøndby. Denne gang valgte vi at afvikle den på Odense Stadion, hvilket var en rigtig beslutning. Vi fik en dejlig aften med stor opbakning fra gamle og nuværende BM'ere, og vi tjente mere end dobbelt så mange penge ved at stå for arrangementet selv. Tak til de frivillige som hjalp med dette.

### **Ungdom.**

Der er mange lyspunkter i ungdomsafdelingen.

Der er stadig stor tilgang i vores børne/ungeafdeling. Specielt i vores helt unge årgange fra U5/6 til og med U14. Vores U19-afdeling har hele 32 spillere indmeldt og skal i den kommende sæson spille i Liga 2, som er en jysk-fynsk række. Tre af disse spillere har allerede fået debut på vores 2. divisions hold

Vores helt unge BM drenge klarer sig også godt. Vi er fra U10 til og med U12 repræsenteret i Golden League, som er rækker for de bedste hold i Jylland og på Fyn. Vores U10 og 11 spiller i den højeste række som i daglig tale hedder platin. Det betyder, at de er blandt de 8 bedste hold i Jylland og på Fyn.

Længere nede fra U5/6 til U9-drenge bliver der gjort et stort stykke arbejde af de frivillige ledere. Her er leg med bolden og kammeratskaber de vigtigste temaer. Vores pigeafdeling blomstrer også i disse år, hvilket man kan se af medlemstallet

Hele 45 pige- og drengehold repræsenterer Boldklubben Marienlyst eller Team Odense Q i hverdagen på vores dejlige anlæg. Så der er ikke noget at sige til at der altid er travlt i klubben.

Fyens Stiftstidendes indestævne blev i år i den grad domineret af BM-hold. 4 drenge- og 3 pigehold var i semifinalerne. Det blev til to guldmedaljer til U9 drenge og U15 piger.

Hele ungdomsafdelingen stod sammen om afvikling af Brøndbykampen, og uden al den frivillige hjælp både før, under og efter kampen, ville vi aldrig kunne have klaret det. Så i en tid hvor det er svært at hverve frivillige, beviste vi endnu, at fællesskabet i klubben er stærkt. Endnu engang TAK til alle der deltog.

### **Oldboys.**

Vi har desværre ikke kunnet fastholde fire oldboyshold, som vi havde i mange år. Vi er nu nede på kun to hold. Vi har dog en gruppe af ældre medlemmer, inklusive mig selv, som træner hver mandag året rundt – og så er der BMV's berømte morgenhold hver torsdag.

### **BM damer.**

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforamlingen den 2 april 2019

Elsebeth har netop oplyst, at de desværre er nødt til at lukke dameseniorholdet, så nu har vi kun ungdomsfodbold for det kvindelige køn. Til gengæld har Odense Q jo base hos os, så der er et tilbud til senioreliten for damer. Ærgerligt at ikke længere har en bredde i damefodbolde.

### **Volleyball.**

I BM er vi godt vant med store volleyballresultater. Vi har i mange år prioriteret herrevolleyball højt – det gør vi stadig, men vi har ikke længere den økonomi, der kan tiltrække spillere fra USA, Australien osv. Alligevel klarer vi os stadig godt.

I 2018 blev vi nummer 2 ved de nordiske mesterskaber (det blev vi også i 2019).

Vi blev nummer 3 i pokalturneringen, og vi blev nummer 4 i kampen om danmarksmesterskabet.

Efter at have vundet DM-guld ni gange, er vi selvfølgelig bedre vant, men vi kan ikke vinde hver gang.

Bestyrelsen har i flere år efterlyst, at der kommer mere bredde og ungdom i volleyball-afdelingen. Det går heldigvis den rigtige vej.

Vi har nu både et U14, et U16 og et U18-hold. U14-holdet blev endda dansk mester i 2018.

Ni BM-spillere har i 2018 været med i diverse trupper til ungdomslandshold.

Vi har unge talenter på vej, så vi får en fødekæde til ligaholdet. I 2018 har vi endda haft to 14-årige spillere med i ligatruppen (og i øvrigt også én på 46 år, som kunne være deres far!)

Hos seniorerne har vi ud over ligaholdet to danmarksseriehold, et for mænd og et for kvinder.

Efter at tennisdriften er kommet på andre hænder, har det betydet at volleyligaholdet nu kun har mulighed for at spille cirka halvdelen af hjemmekampene i Marienlystcentret, mens resten må afvikles i Klostermarkshallen i den anden ende af byen. Det har naturligvis været en udfordring for både spillerne og administrationen, men også for de trofaste tilskuere. Lige nu er der ikke noget, der tyder på, at dette vil blive anderledes i den nære fremtid.

### **Faciliteter.**

Det store antal medlemmer betyder, at der er aktivitet på banerne og i hallerne året rundt. Heldigvis har vi gode faciliteter til de mange aktiviteter. I øjeblikket er kommunen ved at lave to nye baner på havnens areal, som vi har lejet gratis. Banerne kommer ikke til at koste os noget. De skulle gerne stå klar næste år.

Vi har jo som bekendt to kunstgræsbaner. Den nyeste kunstgræsbane skal vi snart i gang med at betale afdrag på.

Som I sikkert har bemærket, er vi i fuld gang med at renovere omklædningsrum. Om kort tid er alle otte gamle omklædningsrum renoveret - og der er vand i alle brusere. Derefter begynder vi at renovere bygningsfacaderne – især hallernes røde gavl ud mod den lille vej trænger gevaldigt. Vi har fået støtte fra kommunens 2:1-pulje til hele renoveringsprojektet. 2:1-puljen forudsætter, at vi selv stiller med frivillig arbejdskraft, så hvis nogle vil hjælpe, skal I endelig melde jer til Kaj.



# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforamlingen den 2 april 2019

### Tennis.

Aftalen om, at BM driver kommunens tennishal, er ophørt i sommeren 2018 – vi ville ikke blive ved med at hænge på en underskudsgivende aktivitet. Derfor er det nu tennisklubberne selv, der driver tennishallerne, og stadig Odense Kommune der ejer dem. Tidligere har Odense Kommune dækket vores underskud på tennis, og vi håber på, at det også vil gælde de seneste sæsoner.

### Personale.

Som I ved, har vi for tiden kun råd til det allermest nødvendige personale. Vi har ikke længere en direktør, og vi har ingen lønnede til at skaffe sponsorer. Det lægger selvfølgelig et stort pres på det personale, der er, samt på bestyrelsen og andre frivillige. Det optimale ville være, at vi kunne ansatte både en bogholder og en person til sponsorjagt. Det håber vi kan blive muligt på et tidspunkt, men for tiden er vi nødt til at være meget forsigtige, så vi kan få nedbragt vores gæld. Men hvis en sponsorperson kan tjene sin egen løn hjem plus give flere sponsorindtægter til klubben, skal vi jo gøre det. Vi har ikke kunnet finde den rette person endnu – det er noget der skal kunne forenes med et andet job ved siden af. Vi tror ikke på, at det hænger sammen, hvis vi opretter et fuldtids sponsorjob. Tak til Kaj, Charlie, Bo, Palle for indsatsen i 2018 samt tak til de frivillige, der nærmest er her døgnet rundt, Nada, Fuzzy, Carlo – og til dem, der tager aftenvagter, hvor de lukker og slukker centret.

### Økonomi

Økonomisk går det den rigtige vej for Boldklubben Marienlyst, som også i år kan reducere sin gæld.

Klubbens overskud er i år på 237.546 kroner.

Vi har i de senere år skåret hårdt ned på budgetterne, og det giver heldigvis resultater. Så må vi leve med, at vi sportsligt ikke er helt oppe på tidligere tiders eliteniveau.

Vi betaler stadig af på en gæld, som blev skabt i 2016 – ”katastrofeåret”.

Klubbens økonomi skal derfor stadig holdes under skarpt opsyn og uden store armbevægelser. Vi kan ikke regne med, at vi for tredje år i træk kan spille os frem til at møde Brøndby i pokalturneringen, sådan som det er sket både i 2017 og 2018. Disse kampe gav pæne overskud til klubkassen. Og vi kan heller ikke regne med, at BM's Venner endnu engang kan give et stort beløb til BM. Derfor er vi tvunget til igen at spare.

Vi har lagt et meget forsigtigt budget for 2019. Vi nøjes med at budgettere med det sikre. Skulle det så vise sig, at vi får uforudsete indtægter eller større sponsorindtægter, kan vi måske skrue lidt op for ambitionerne igen.

Også boldklubbens restaurant kom ud med et positivt resultat, nemlig et overskud på 30.305 kroner.

Marienlystcentret, som driver klubbens haller, har endnu ikke et endeligt resultat klar. Her er stadig et uafklaret regnskab vedrørende de to tennishaller, som ejes af Odense Kommune og frem til sommeren 2018 blev drevet af Boldklubben Marienlyst. Nu drives de af Odenses tennisklubber.

Det samlede resultat for klubbens fire selskaber er et minus på 64.806 kroner. Det skyldes et tennisunderskud på 264.749. Men dette underskud er som nævnt til forhandling med Odense Kommune, så når tennisregnskabet er gjort

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforamlingen den 2 april 2019

endeligt op med kommunen, håber vi at også Marienlystcentrets resultat for 2018 er positivt. Men det afhænger af en politisk beslutning 7. maj. Hvis vi ser bort fra tennis, har vores selskaber i 2018 haft et overskud på 199.943 kroner.

Regnskab for 2018 og budget for 2019 bliver fremlagt efter min årsberetning, så spørgsmål om økonomien, vil jeg bede jer om at gemme til I har hørt hele fremlæggelsen.

Til slut tak til alle ledere, trænere, frivillige, BMV, der altid er parat til at hjælpe - alle der har gjort en indsats for BM i året der gik."

### **Spørgsmål til beretningen**

Ingen...

Formandens beretning blev godkendt

### **Pkt 3. Forelæggelse af årsrapport (inklusive revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse)**

Fremlæggelse ved Brian Kristensen

Årsrapporten blev overordnet gennemgået jf de respektive årsrapporter for Boldklubben Marienlyst og Marienlystcenteret.

### **Spørgsmål til årsrapporter**

Carsten: Bange anelse, pga revisorpåtegning, for klubbens overlevelse

*Svar: Likviditeten er presset i klubben men bestyrelsen er i dialog med bla. kommunen*

Rune: Samme påtegning og oplæg fra bestyrelsen som sidste års generalforsamling

*Svar: 7 maj vil kommunen afgøre sagen om kunstgræsbanen m.m.*

Anden: Udlodning fra skat (tidligere tipsmidler)

Svar: Der vil blive arbejdet på kommende projekter til den pulje

Årsrapporterne for Boldklubben Marienlyst og Marienlystcenteret blev godkendt

### **Pkt 4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til orientering**

Fremlæggelse ved Brian Kristensen

Budgetforslag for Boldklubben Marienlyst blev overordnet fremlagt.

### **Spørgsmål til Boldklubben Marienlysts budget**

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforamlingen den 2 april 2019

Ingen

### **Pkt 5. Fastsættelse af kontingent**

Der er ingen forslag til kontingentændringer

### **Pkt 6. Behandling af indkomne forslag**

Der er ingen indkommende forslag

### **Pkt 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, herunder valg af formand og økonomiansvarlig.**

Formanden er på valg i et lige år, men den økonomiansvarlige ikke er på valg. Bestyrelsen foreslår Mike Bech som ny formand.

Øvrige bestyrelsesmedlemmer som er på valg:

Jesper Juel (genopstiller)

Brian Kristensen (genopstiller)

Anders W Bertelsen (stopper som formand, men opstiller som menigt medlem i stedet for Mike Bech)

Øvrige bestyrelsesmedlemmer som IKKE er på valg:

Peter Dallerup

Mike Bech

Simon Stasiak

Niels Møller-Iversen

Generalforsamlingen stemte for valg af bestyrelsen

### **Pkt 8. Valg af suppleanter til bestyrelsen**

Bestyrelsen foreslår Alex Honere

Bestyrelsen har ikke flere emner. Bestyrelsen forelagde generalforsamlingen om eventuelle emner fra salen

Søren Rasmussen har accepteret som suppleant og fortsætter

Generalforsamlingen stemte for Alex Honere og Søren Rasmussen

### **Pkt 9. Valg af revisorer og revisorsuppleant**

Lars Hjortebjerg og Jan Nowak Rasmussen genopstiller som revisorer.

# Boldklubben Marienlyst

## Referat fra generalforsamlingen den 2 april 2019

Lars Karl Petersen genopstiller som revisorsuppleant

Generalforsamlingen stemte for genvalg af Lars Hjortebjerg, Jan Nowak Rasmussen og Lars Karl Petersen

### **Pkt 10. Eventuelt**

#### **Kommentarer fra salen til eventuelt:**

Ønske om indkaldelse til generalforsamling via f.eks. Facebook.

Ønske om bedre overblik over hvem der ungdomschef og andre roller

Ønske om mere gennemskuelighed om hvad klubben vil og hvilke budgetter der er til hvem, hvilke afdelinger, hvilke beløb m.m.

Ungdomstrænere er ikke inkasso. Ungdomstrænere skal være behjælpelige med at sørge for at afstemme medlemmer og ikke medlemmer. Driften og kontingentudvalg tager sig af opkrævninger og lign.

Sponsoremner kan komme til Peter Dallerup, uanset størrelse og omfang m.m også selvom det er sponsorer til et bestemt hold. OBS på at ikke alle går til de samme sponsorer.

Tak til Anders W Bertelsen for formandskab i 10 år

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.40

Antal fremmødte: 33

Den 2 april 2019



Allan Hoffmann  
Dirigent



Anders W. Berthelsen  
Formand



Niels Møller-Iversen  
Referent